nhân ưu tú trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể cho ít nhất 10 nghệ nhân 

thực hành cồng chiêng. 

- Thực hiện chính sách hỗ trợ cho các nghệ nhân nhân dân, nghệ nhân ưu 

tú trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể trên địa bàn tỉnh theo quy định.   

3. Tổng kinh phí thực hiện Đề án 

- Kinh phí dự kiến: 72.000.000.000 đồng (Bảy mươi hai tỷ đồng). 

- Nguồn thực hiện: Ngân sách nhà nước (vốn sự nghiệp, vốn đầu tư phát 

triển, vốn hỗ trợ của trung ương, vốn chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch cộng 

đồng, chương trình mục tiêu phát triển văn hoá);